КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГБЭДЖЭНЫГБЭМК1Э,
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪ АБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪ ЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« 0 £ »  03  2021 г. № м ! Ш

О рассмотрении документов и сведений, представленных кандидатами на
присуждение премий Главы Кабардино-Балкарской Республики призерам

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, победителям
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, республиканской

олимпиады по родным языкам и подготовившим
их педагогическим работникам

В целях исполнения Указа Главы Кабардино-Балкарской
Республики от 27 июля 2021 г. № 86-УГ «О премиях Главы Кабардино-
Балкарской Республики победителям и призерам заключительного этапа
всероссийской олимпиады школьников, победителям регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников, республиканской
олимпиады по родным языкам и подготовившим
их педагогическим работникам»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу дополнительного образования и воспитания

Минпросвещения КБР (Касьянова Т.А.) до 10 сентября 2021 г.:
осуществить проверку комплектности документов и

достоверности сведений, представленных кандидатами на присуждение
премий Главы КБР в соответствии с Положением о премиях Главы
Кабардино-Балкарской Республики победителям и призерам
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников,
победителям регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников, республиканской олимпиады по родным языкам и
подготовившим их педагогическим работникам, утвержденным Указом
Главы Кабардино-Балкарской Республики от 27 июля 2021 г. № 86-УГ
(далее -  Положение).

сформировать список претендентов на присуждение премий Главы
Кабардино-Балкарской Республики победителям и призерам

2

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников,
победителям регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников, республиканской олимпиады по родным языкам и
подготовившим их педагогическим работникам (далее -  премии Главы
КБР);

подготовить проект указа Главы КБР об утверждении списка
претендентов на присуждение премий Главы КБР.

2. Утвердить прилагаемые:
состав экспертной комиссии по проверке комплектности

документов и достоверности сведений, представленных кандидатами на
присуждение премий Главы КБР призерам заключительного этапа
всероссийской олимпиады школьников, победителям регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников, республиканской
олимпиады по родным языкам и подготовившим их педагогическим
работникам;

форму заявления о выплате премии Г лавы КБР победителю и (или)
призеру заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников,
победителю регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников, республиканской олимпиады по родным языкам ;

форму заявления о выплате премии Главы КБР педагогическому
работнику, подготовившему победителя и (или) призера
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников,
победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,
республиканской олимпиады по родным языкам;

3. Рекомендовать муниципальным органам управления
образованием до 15 августа 2021 г. представить в Минпросвещения КБР
сформированные комплекты документов кандидатов на присуждение
премий Главы КБР в соответствии с Положением.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Езаов

Исп.: Дышекова Б.М.

СОСТАВ
экспертной комиссии по проверке комплектности документов и

достоверности сведений, представленных кандидатами на
присуждение премий Главы КБР призерам заключительного этапа

всероссийской олимпиады школьников, победителям
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,

республиканской олимпиады по родным языкам и подготовившим
их педагогическим работникам

УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР

от « CJL » о £  2021 г.

Мисостова Е.Н. -  заместитель министра просвещения,
науки и по делам молодежи Кабардино-
Балкарской Республики (председатель
экспертной комиссии)

Айбазова Т.П. -  заместитель руководителя
Регионального центра выявления и
поддержки одаренных детей в области
искусства, спорта, образования и науки в
КБР «Антарес»

Ворокова А.А. -  пресс-служба Минпросвещения КБР

Дышекова Б.М. -  ведущий специалист-эксперт отдела
дополнительного образования
Министерства просвещения, науки и по
делам молодежи КБР (секретарь
экспертной комиссии)

Кучукова З.Ж. -  начальник отдела этнокультурного
развития образования ГБОУ ДДО
«Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства
педагогических работников»

Михайленко О.И. -  член Общественного совета при
Министерстве просвещения, науки и по
делам молодежи КБР (по согласованию)

Мокаев Т.В. -  руководитель молодежного клуба
Русского географического общества (по
согласованию)

форма

Министру просвещения,
науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики

УТВЕРЖДЕНА
приказом Минпросвещения КБР

от « с Л  » 02,____ 2021 г. №

(ФИО)

(ФИО педагогического работника,
подготовившего победителя и (или) призера

олимпиады, адрес проживания, номер телефона)

Заявление

Прошу рассмотреть представленные мной документы и назначить мне
премию Главы Кабардино-Балкарской Республики за подготовку следующих
победителя (-ей) и (или) призера (-ов) олимпиад:

(ФИО победителей и (или) призеров олимпиад)

профили, класс обучения в прошедшем учебном году

(наименование общеобразовательной организации)
Приложения:

копии документов, подтверждающих достижения в олимпиаде
(приказы, протоколы, дипломы), заверенные в установленном порядке;

копия приказа образовательной организации о закреплении
за педагогическим работником функций по подготовке обучающихся
к заключительному этапу всероссийской олимпиады школьников,
региональному этапу всероссийской олимпиады школьников
и (или) республиканской олимпиаде по родным языкам;

копия документа, удостоверяющего личность;
справка с места работы; банковские реквизиты счета;
копии СНИЛС и ИНН;
согласие на обработку персональных данных.

«______ »_________________ 2 0 2 __ г. ____________________/ _______________________ /
подпись расшифровка подписи

Примечание. Заявление заполняется от руки на листе бумаги формата А4.

форма

УТВЕРЖДЕНА
приказом Минпросвещения КБР

от « О Я  » С& 2021 г.

Министру просвещения,
науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики

(ФИО)

(ФИО призера и (или) победителя олимпиад или
родителя (законного представителя), адрес

проживания, номер телефона)

Заявление

Прошу рассмотреть представленные мной документы (моего ребенка) и
назначить мне (ему) премию Главы Кабардино-Балкарской Республики, как
победителю (призеру) следующих олимпиад:___________________________

Наставником, подготовившим меня (моего ребенка)
является:

(ФИО, должность педагогического работника, наименование общеобразовательной организации)

Приложения:
копии документов, подтверждающие достижения в олимпиаде (приказы,

протоколы, дипломы), заверенные в установленном порядке;
копия документа, удостоверяющего личность;
справка с места учебы;
банковские реквизиты счета;
копии СНИЛС и ИНН;
согласие на обработку персональных данных.

« » 202 г.
ПОДПИСЬ

/_____________________ /
расшифровка подписи

Примечание. Заявление заполняется от руки по образцу на листе бумаги формата А4.
Заявления кандидатов на получение премии, не достигш их 14 лет, заполняются их родителями
(законными представителями).